
Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32916

BANDEIRA DO CARMO (Presidente), Contadora, matrícula n.° 
55589962/1, BERNARDINO JOSÉ DA SILVA (Membro), Agente 
de Saúde, matricula n.º 0120472/1, LEIDA DE SOUSA ALEIXO 
(Secretaria), Pedagoga, matrícula n.º 557439/2 e FERNANDO 
PEREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo, matrícula 
n° 57191116/1 para sob a presidência da primeira, apurar 
irregularidades no serviço público na UBS-Pedreira
II - A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação 
do relatório fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias prorrogável 
por igual período, desde que por motivo fundamentado.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 01/06/2015

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo 834821

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 390 a 392 de Diárias de 26/06/15
Objetivo:Realizar supervisão e avaliação do Sistema de 
Informação SIM/SINASC.
servidores:Maria N. Perreira Coord. SIM/SINASC Regional 
mat.5231060
Maria O. R. dos Santos Tec. em laboratório mat. 5148308
Sergio da Costa Carvalho motorista  mat.: 1036585
Origem: Castanhal/Marapanim  Período:29 e 30/06/15 Quant. 
1,0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 845334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 025 DE 23 DE JUNHO DE 2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA 
N° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 437 de 01/04/2015, 
publicada no DOE Nº 32885 de 14/05/2015, que homologou 
o estágio probatório do servidor Antonio Joaquim dois Reis 
Carvalho, Técnico de Enfermagem, matricula: 57207646-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
_________________________________________

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 845302

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 033 DE 24 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id Funcional 
n°945791 ocupante do cargo de Engenheiro Sanitarista, lotado 
no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão 
Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, 

durante o impedimento do titular ALINE NAIR LIBERAL CUNHA, 
no período de 23/06/2015 a 26/06/2015.                                           
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SESPA/ 9° CRS, 24 de Junho de 2015
RISONILSON ABREU DA SILVA

DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 845398

PORTARIA Nº 034 DE 24 DE JUNHO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor JOSÉ GIOVANNI DA SILVA PEREIRA, 
Id Funcional n°5895955/1 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde para 
responder pela Divisão de Organização Controle e Avaliação 
- DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento do titular ALMIRA BARRETO SILVA, no 
período de 23/06/2015 a 26/06/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 24 de Junho de 2015.

RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 845400

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165 de 25 de Junho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Acompanhar os coordenadores e técnicos do 
laboratórios de parasitos intestinais, esquistossomose e 
malacologia/ IEC/ SVSMS
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA - Brasil
Período: 23/06/2015 a 24/06/2015 / N° de Diária: 1,5 (uma 
diária e meia)
Servidores:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de Saúde.
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 498840
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 845401

PORTARIA Nº 166 de 25 de Junho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Transportar os técnicos desta regional para reunião 
da comissão intergestores regionais- CIRT.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 23/06/2015 a 25/06/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meia)
Servidores:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 845404

PORTARIA Nº 167 de 25 de Junho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da reunião ordinária da Comissão 
Intergestores Regional do Tapajós
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 23/06/2015 a 25/06/2015 / N° de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro.
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 845406

PORTARIA Nº 168 de 25 de Junho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Acompanhar os coordenadores e técnicos do 
laboratórios de parasitos intestinais, esquistossomose e 
malacologia/ IEC/ SVSMS
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA - Brasil
Período: 25/06/2015 a 26/06/2015 / N° de Diária: 1,5 (uma 
diária e meia)
Servidores:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de Saúde.
José Walter Silva Costa
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 498840
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 845408

PORTARIA Nº 169 de 25 de Junho de 2015
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Transporta servidores para realizarem supervisão 
nos laboratórios de entomologia nos municípios de Mojui dos 
Campos e Belterra.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra e Mojui dos Campos/ PA - Brasil
Período: 06/07/2015 a 09/07/2015 / N° de Diária: quatro meias 
diárias.
Servidores:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista.
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 845410

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0190/2015, de 26/6/2015 15:22:34
Portaria Individual
Objetivo: Participar da conferência Municipal em saúde neste 
município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5751853-1/ MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO 
CARMO (Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 29/6/2015 a 
30/6/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 845582

PORTARIA N° 0191/2015, de 26/6/2015 15:26:26
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura ofi cial com a diretora para participar 
da conferencia de saúde  neste município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 1,5 diárias (completa) de 29/6/2015 a 30/6/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 845586


